fructibus esse fecundi. Quidquid enim in cibos pauperum, in curationes debiliū, in pretia captivorum, et in quælibet opera pietatis impenditur, non minuitur, sed augetur, nec umquam apud Deum perire poterit quod fidelis benignitas erogarit, dum quodcumque tribuit s ad subsidium, id sibi recondit ad præmium. *Beati enim misericordes, quoniam ipsorum miserebitur Deus (Matth. v, 7);* neque delictorum memoria erit ubi 316 testimonium pietatis affuerit. Quarta igitur et sexta feria jejunemus; sabbato autem apud beatissimum Petrum apostolum vigiliis celebremus, cujus nos orationibus et a spiritalibus inimicis et h a corporeis hostibus confidimus liberari. Per Dominum nostrum Jesum Christum, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO LXXIX [Al. LXXVII].

i De Jejuniis Pentecostes II.

SYNOPSIS. — I. Jejuniis Pentecostes, de traditione apostolica et institutione Spiritus sancti. — II. Quod discrimen inter fidelium jejunia et jejunia infidelium. — III. Quale jejunium, quod non a Spiritu sancto procedit, et ex quo gloria quæritur humana. — IV. Ad Deum referendum esse jejunium, quia omnium desideriorum et operum bonorum auctor est.

CAP. I. — Dubitandum non est, dilectissimi, omnem observantiam j Christianam eruditionis esse divinæ, et quidquid ab Ecclesia k in consuetudinem est devotionis receptum, l de traditione apostolica

C Quatuor-Temporum, de quo hic agitur, cum hoc jejunium non semper universa Ecclesia servaverit. Sed quod in Romana Ecclesia antiqua observantia custodiebatur, apostolicæ institutioni tribuendum communem locutione ac sensu inolevisse videtur; ac propterea S. Hieronymus in ep. 71, ad Lucinium, n. 6, licet de observantiis quarundam Ecclesiarum peculiaribus loqueretur, non dubitavit scribere: *Unaquæque provincia abundet in suo sensu, et præcepta majorum leges apostolicas arbitretur.* Observavimus præterea Leonem frequenter jejunia et alia Christianæ pietatis opera apostolicæ institutioni idcirco tribuere, quod jejunium et alias ejusdem generis observantia apostolica doctrina commendaverit, licet hæc vel illa peculiaris jejunii aut alterius pii operis determinatio ab apostolis profecta non fuerit, sed ex apostolica eruditione a Patribus seu majoribus fuerit instituta. Ita collectas quasdam Romanæ Ecclesiæ proprias, quas prudenter a Patribus et utiliter ordinatas agnoscit serm. 4 de Collectis, c. 3, apostolicæ institutioni nihilominus tribuit: quia, inquit serm. 3, *beatissimi discipuli veritatis (id est apostoli) hoc divinitus inspirata commendavere doctrina, ut quoties cæcitas paganorum superstitionibus suis esset intentior, tunc præcipue populus Dei orationibus et operibus pietatis instaret:* occasione autem paganicæ superstitionis eas collectas a Patribus institutas tradit. Similiter jejunium quatuor temporum mensis decimi a Patribus sanctum expresse docet S. Pontifex serm. 16, cap. 2, inquit: *Sancti Patres nostri divinitus inspirati decimi mensis sanxere jejunium;* cum quibus non aliter conciliari potest apostolica traditio non institutio. cui idem jejunium passim ab eodem ascribitur, nisi quia, ut ait serm. 81, cap. 1, *inter omnia apostolicæ instituta doctrinæ, quæ ex divinæ eruditionis fonte manarunt, dubium non est . . . hæc primum ab eis observantiam fuisse conceptam, ut sancti observatione jejunii omnium virtutum regulas inchoarent.*